
Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Arbeidsutvalg Lomsdal-Visten 
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Eventuelt forfall må meldes snarest til nasjonalparkforvalter.  Vararepresentanter møter etter 
nærmere beskjed. 
 
Møtet gjennomføres på TEAMS 
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Saksfremlegg 

 
  Arkivsaksnr: 2022/7279-0 

 Saksbehandler: Bjørnar Aarstrand 

Dato: 22.11.2024 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg Lomsdal-Visten 11/24 29.11.2024 

Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre   
 

Bestilling av oppdrag fra Statens naturoppsyn for verneområder 
tilknyttet Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre 2025 

 
 
 

Forvalters tilrådning 
Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre gjør bestilling av arbeidsutvalgets punkter i 
«Naturoppdrag» for egne verneområder for 2025. 
 
Bestillingen gjøres i henhold til Miljødirektoratets brev 7. november 2024 
 
 
Bakgrunn 
Det er årlig gjennomgang av tiltak og planlegging av neste års aktivitet sammen med 
SNO lokalt.  
 
Jamfør instruks fra Miljødirektoratet 7. november skal nå planleggingen med 
naturoppsynet foregå via løsningen; «Naturoppdrag» som er en digital løsning 
(Rammer og opplegg for verneområdestyrer) 
 
«Innmelding av behov for SNO-ressurs skal bygge på planleggingsmøter mellom 
forvaltningsmyndighet for verneområdene og SNO lokalt.» 
 
Vurdering  
 
Forvalter gjennomgår forslag til bestilling gjennom «naturoppdrag» i møtet. 
 
Arbeidsutvalget går gjennom bestilling sammen med lokalt naturoppsyn og legger dette 
forslaget fram for styret. 
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Saksfremlegg 

 
  Arkivsaksnr: 2024/7081-0 

 Saksbehandler: Bjørnar Aarstrand 

Dato: 22.11.2024 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Administrativt kontaktutvalg Lomsdal-Visten   

Arbeidsutvalg Lomsdal-Visten 12/24 29.11.2024 

Rådgivende utvalg Lomsdal-Visten   

Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre   
 

Rullering av tiltaksplan i besøksstrategi for Lomsdal-Visten 
nasjonalpark/Njaarken vaarjelimmiedajve 

 
 
 

Forvalters tilrådning 
Nasjonalparkstyret vedtar forslag til rullert tiltaksplan for besøksstrategi for Lomsdal-
Visten nasjonalpark/Njaarken vaarjelimmiedajve 
 
 
Bakgrunn 
Lomsdal-Visten nasjonalpark fikk godkjent sin besøksstrategi i 2018. Besøksstrategien 
skal vise hvilke tiltak (informasjon, fysisk tilrettelegging, sonering, oppsyn etc.) som er 
nødvendige for å balansere verneverdier, besøkende og lokal verdiskaping i et 
verneområde, slik at en oppnår størst mulig nytte for alle tre interesser.  
 
Besøksstrategien har tiltaksplan (vedlegg 4) som beskriver de tiltak som 
nasjonalparkstyret kan gjennomføre for å oppfylle målene og strategiske grep som er 
beskrevet i besøksstrategien. 
 
Etter godkjenning er det ikke foretatt rullering av tiltaksplanen. Nasjonalparkstyret er 
blitt løpende oppdatert på status for de ulike tiltakene. Prioritering av tiltakene er i stor 
grad blitt styrt gjennom bestillingsdialogen som er en årlig aktivitet ift. innmelding av 
behov for midler.  
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En del tiltak skal/må gjennomføres av andre aktører enn nasjonalparkforvaltningen, her 
er en da prisgitt disse aktørenes evne/vilje for å ta tak i disse tiltakene. Status høst 
2024 er at mange av tiltakene som forvaltningen selv er ansvarlige for er gjennomført. 
 
Det vil bli gitt nærmere beskrivelse av tiltakene som er gjennomført i møtet. 
 
Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre vedtok i sak 27/24 å rullere tiltaksplan for egen 
besøksstrategi. Dette skulle gjøres på følgende måte: 

 
✓ Gjennomførte tiltak tas ut av tiltaksplanen. Disse settes opp i egen liste med 

status gjennomført som et vedlegg i besøksstrategien. 
✓ Det bes tidlig om innspill fra rådgivende utvalg og administrativt kontaktutvalg. 
✓ Arbeidsutvalget settes ned som arbeidsgruppe for rulleringen av tiltaksplanen i 

besøksstrategien.  
✓ Arbeidsutvalget legger frem forslag til rullert tiltaksplan for rådgivende utvalg i 

desember 2024. 
✓ Saken tas opp til endeling behandling etter gjennomgang med RU. 

 
Det er sendt ut brev til medlemmene av rådgivende utvalg, administrativt kontaktutvalg, 
kommunene, fylkeskommune og Samtinget med ønsket tilbakemelding 25. november 
2024. Etter innspill vil det avholdes møte med Administrativt kontaktutvalg hvor 
innspillene diskuteres vil Arbeidsutvalget legge frem  rådgivende utvalg i forkant av 
styrets behandling. 
 
Hele besøksstrategien kan leses på nasjonalparkstyrets hjemmeside: Besøksstrategi  
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Saksfremlegg 

 
  Arkivsaksnr: 2024/8156-0 

 Saksbehandler: Bjørnar Aarstrand 

Dato: 22.11.2024 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg Lomsdal-Visten 13/24 29.11.2024 

Rådgivende utvalg Lomsdal-Visten   

Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre   
 

Bestilling av midler til tiltak og drift Lomsdal-Visten nasjonalpark 
2025 

 
Vedlegg: 
1 Rammer og opplegg for statsforvalterne og verneområdestyrene - midler til tiltak i 

verneområder og naturrestaurering, samt SNO-ressurser i verneområder - 
2025.PDF 

2 Vedlegg Strategi for bruk av tiltaksmidler i verneområder 2020-2025.PDF 
 
 

Forvalters tilrådning 
Styret tilslutter seg prioritering av midler til tiltak og drift, som er gjort av arbeidsutvalg 
og rådgivende utvalg. Det søkes midler ut fra dette for 2025. 
 
 
Bakgrunn 
 
Lomsdal-Visten nasjonalpark/Njaarke vaarjelimmiedajve har mottatt brev fra 
Miljødirektoratet, datert 8.11.24, om rammer og opplegg for Statsforvalteren og 
verneområdestyrer - innmelding av behov for midler til tiltak i verneområder, 
naturrestaurering og SNO-ressurser i verneområder – 2025. I brevet står det bl.a.: 
 
De miljørettslige prinsippene (§§ 8 til 12) i naturmangfoldlovens kapittel II skal legges til 
grunn ved myndighetsutøvelse som berører naturmangfold. For at det skal komme frem 
tydeligere hvilke vurderinger som er gjort forut for søknader om midler til tiltak, skal 
forvaltningsmyndighetene synliggjøre vurderingene av miljørettsprinsippene ved 
innmelding av behov for midler til tiltak som kan berøre naturmangfold. 
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Naturrestaurering: 
Posten kan benyttes til å restaurere forringet natur i økosystemer som våtmark, skog, 
fjell, kulturlandskap, åpent lavland, elver og innsjøer og marine naturtyper langs kysten, 
både innenfor og utenfor verneområdene 
 
Tiltak i verneområdene: 
 
Målet for bruken av midler til tiltak i verneområder er at naturtilstanden opprettholdes 
og bedres. Miljødirektoratet legger Strategi for bruk av midler til tiltak i verneområder til 
grunn for tildeling av midler, se vedlegg 
 
Alle innmeldte tiltak skal i tillegg til verneformålet være i tråd med godkjent forvaltnings 
eller skjøtselsplan, besøksstrategi eller andre relevante styringsdokumenter. 
 
Alle informasjonstiltak som iverksettes skal være i henhold til merkevaren Norges 
nasjonalparker og være forankret i en besøksstrategi. 
 
Innmeldinger andre behov: 
 
Driftsmidler til verneområdestyrer - Verneområdestyrene skal melde inn behov for 
driftsmidler over post 1420.21 i ESS.  
 
Forvaltningsplaner og bevaringsmål - Forvaltningsplaner skal utarbeides i det 
nettbaserte FPNV-systemet. Behov for midler til forvaltningsplaner skal meldes inn 
 
Ferdselstellere meldes inn som vanlig for 2025. 
 
Miljødirektoratets «Strategi for bruk av midler til tiltak i verneområder, 2020-2025». Her 
finnes «Prioriteringer ved bruk av tiltaksmidler:  

1.  Tiltak som direkte bidrar til å motvirke negative påvirkningsfaktorer knyttet til 
trusselbildet. Ramsarområder og truede naturtyper prioriteres høyest blant disse 
tiltakene.  
2.  Løpende skjøtselstiltak.  
3.  Vedlikehold av eksisterende tilrettelegging.  
4.  Bruk av merkevaren Norges nasjonalparker i verneområder med høyt 
besøkstrykk.  
5.  Bruk av merkevaren i øvrige verneområder.  
6.  Besøksforvaltningstiltak som ikke er direkte knyttet til trusselbildet (slik som 
fugletårn mm.)» 

 
 
Vurdering 
 
Styret for Lomsdal-Visten nasjonalpark/Njaarken vaarjelimmiedajve skal oppfylle 
formålet med vernet i tråd med nasjonale mål og internasjonale forpliktelser. Dette skal 
videre gjøres gjennom en helhetlig og kunnskapsbasert forvaltning av de 
verneområdene styret har ansvar for. 
 
Det er derfor lagt opp til en bred medvirkning gjennom samtaler og møter med lokalt 
oppsyn, kommunene, fylkeskommune, friluftsråd og rådgivende utvalg før bestillingen 
blir behandlet av styret. 
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I prosessen videre planlegges det møter i administrativt kontaktutvalg, arbeidsutvalg og 
rådgivende utvalg før styrebehandlingen den 5. desember. 
 
Forvalter legger frem resultatene fra møtene videre i prosessen. 
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Alle Statsforvaltere og verneområdestyrer 
 
   Trondheim, 07.11.2024 
  

Rammer og opplegg for statsforvalterne og 
verneområdestyrene - midler til tiltak i verneområder 
og naturrestaurering, samt SNO-ressurser i 
verneområder - 2025 
Statsforvalteren kan i år innen 15. november sende inn et anslått totalbeløp for 
tiltaksmidler for 2025 (midler til naturrestaurering ikke inkludert) og på grunnlag av dette 
bli tildelt 25% av totalbeløpet allerede i tildelingsbrevet før jul. Elektronisk søknadssenter 
(ESS) skal som vanlig benyttes for å melde inn behov for midler til tiltak i verneområder og 
naturrestaurering, og frist for innmelding i ESS er 10. januar 2025. Innmelding av behov for 
SNO-ressurs skal bygge på planleggingsmøter mellom forvaltningsmyndighet for 
verneområdene og SNO lokalt. 
 

Post 1420.31 – Tiltak i verneområder og naturrestaurering  
Nytt – statsforvaltere kan melde inn estimert totalbeløp innen 15. 
november 2024  
Med referanse til oppfølging etter vårkonferansen for miljøverndirektørene og e-post fra 
Miljødirektoratet til embetene av 1. oktober, følger her informasjon om prøveordning 
for tidlig del-tildeling av tiltaksmidler. Prøveordningen gjelder kun for statsforvaltere og 
kommuner med delegert forvaltningsmyndighet. Ordningen gjelder ikke for 
restaureringstiltak over samme budsjettpost – her gjelder innmelding av behov for 
midler som før. Nasjonalpark- og verneområdestyrene skal melde inn og får behandlet 
sine behov for tiltaksmidler på samme måte som tidligere år.  
  
For at statsforvalterne skal kunne starte opp forberedelser og tiltak som kan/bør ha 
oppstart tidlig på året i 2025, ønsker vi å tildele 25 % av innmeldt totalbehov allerede 
den 20. desember 2024, i tildelingsbrevet til statsforvalterne for 2025. Alle tiltak skal 
være i tråd med postformålet og strategien for bruk av midler til tiltak i verneområder. 
Vi ber om at statsforvalterne innen 15. november sender inn et realistisk anslag for 
totalbeløp for tiltaksmidler i 2025 – midler til naturrestaurering ikke inkludert. Anslaget 
sendes på e-post til post@miljodir.no og med kopi til vibeke.husby@miljodir.no  
  

Deres ref.: Vår ref. (bes oppgitt ved svar): Saksbehandler: 
 2024/8934 Vibeke Husby 
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Nasjonalpark- og verneområdestyrene har i flere år meldt inn behov for midler til tiltak i 
ESS, på samme vis som statsforvalterne. De har på bakgrunn av innmeldingen fått en 
rammetildeling, med mulighet til å disponere midlene mellom innmeldte tiltak som er 
innenfor postformålet til kap./post 1420.31 i statsbudsjettet og er i tråd med strategien 
for bruk av midler til tiltak i verneområder. Vi legger nå opp til liknende prosedyre for 
statsforvalterne.   
  
En ramme vil bli tildelt i februar 2025, på bakgrunn av hvilke tiltak som er godkjent/har 
fått status som OK i ESS. Dette vil gi en smidigere ordning for statsforvalterne og 
samtidig effektivisere arbeidet i direktoratet. Det vil ikke lenger være behov for å melde 
inn behov for omdisponering av tiltaksmidler, så lenge midlene benyttes på tiltak med 
status OK i ESS. Rapportering i ESS skal skje på slutten av året, på samme måte som før. 
Dette fordi vi trenger en nasjonal oversikt over bruken av tiltaksmidlene, med behov for 
å kunne ta ut nasjonale rapporter fra ESS til ulike formål. Naturoppdrag vil om ikke så 
lenge kunne gi ytterligere forenkling og effektivisering av oppgavene knyttet til både 
innmelding av behov for midler til tiltak og rapportering.  
  
Kommuner med delegert forvaltningsmyndighet for verneområder  
Statsforvalteren har ansvar for å kontakte kommuner med delegert 
forvaltningsmyndighet for mindre verneområder for å registrere behov for tiltaksmidler. 
Innmeldte behov skal samordnes og prioriteres av Statsforvalteren i dialog med 
kommunene og inngå i den samlede prioriterte innmeldingen. Kommuner med delegert 
forvaltningsmyndighet skal inviteres til planleggingsmøtene hos Statsforvalteren.  
  
De miljørettslige prinsippene  
De miljørettslige prinsippene (§§ 8 til 12) i naturmangfoldlovens kapittel II skal legges til 
grunn ved myndighetsutøvelse som berører naturmangfold. For at det skal komme frem 
tydeligere hvilke vurderinger som er gjort forut for søknader om midler til tiltak, skal 
forvaltningsmyndighetene synliggjøre vurderingene av miljørettsprinsippene ved 
innmelding av behov for midler til tiltak som kan berøre naturmangfold. Når en 
beslutning har utelukkende positiv effekt for naturmangfold, er det ikke nødvendig å 
bruke prinsippene. Vi ber om at det gis en kort oppsummering av vurderingen i 
merknadsfeltet ved utfylling av skjema i elektronisk søknadssenter og at eventuell 
utfyllende beskrivelse av vurderingene legges ved som vedlegg til tiltaket. Vurderingen 
etter prinsippene skal være forholdsmessig til tiltakets omfang og påvirkning på 
naturmangfoldet. I henhold til KLD sin veileder om naturmangfoldloven kapittel II, er det 
ikke nødvendig å henvise til hvert enkelt prinsipp, men vi ønsker at det kommer frem 
hvilke vurderinger som er gjort. Veilederen ligger på regjeringens nettsider her og 
Miljødirektoratets veiledning om miljørettsprinsippene finnes her.    
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Naturrestaurering  
Posten kan benyttes til å restaurere forringet natur i økosystemer som våtmark, skog, 
fjell, kulturlandskap, åpent lavland, elver og innsjøer og marine naturtyper langs kysten, 
både innenfor og utenfor verneområdene. Restaurering er nødvendig for å stoppe tapet 
av naturmangfold og under dette virkninger av klimaendringene. Midlene skal benyttes 
til å gjennomføre restaureringstiltak, blant annet med grunnlag i Plan for restaurering av 
våtmark i Norge (2021-2025). Statsforvalteren i Oslo og Viken og Statsforvalteren i 
Innlandet kan bistå med faglige råd knyttet til restaurering av myr. Det kan meldes inn 
behov for midler fra post 1420.21 til styrket kapasitet hos Statsforvalterne knyttet til 
oppgaver på naturrestaurering. Vi gjør oppmerksom på at midlene til å styrke 
kapasiteten er begrenset.  
  
Behov for midler til hogst av fremmede treslag i verneområder som er av et visst 
omfang, meldes inn i skjemaet for Naturrestaurering i ESS. Hvis tiltaket har mer karakter 
av skjøtsel, meldes det inn i skjemaet for Tiltak i verneområder.  
  
Tiltak i verneområder  
Målet for bruken av midler til tiltak i verneområder er at naturtilstanden opprettholdes 
og bedres. Miljødirektoratet legger Strategi for bruk av midler til tiltak i verneområder til 
grunn for tildeling av midler, se vedlegg 1.  Prioriteringene i strategien skal også følges 
ved innmelding av tiltak. Det kan meldes inn behov for tiltak i alle typer av 
verneområder, inkl. marine verneområder og andre verneområder i sjø.  
  
Alle innmeldte tiltak skal i tillegg til verneformålet være i tråd med godkjent forvaltnings- 
eller skjøtselsplan, besøksstrategi eller andre relevante 
styringsdokumenter.  Tiltaksplaner i FPNV (forvaltningsplan på nett) er koblet til 
søknadskjema i ESS. Disse tiltaksplanene åpnes i ESS, og FPNV-tiltak velges direkte inn i 
søknadsskjemaet.   
  
Det kan tildeles midler til kartlegginger og andre nødvendige utredninger som er direkte 
knyttet til tiltak.  
  
Pågående skjøtselstiltak  
Statsforvalteren kan for 2025 søke om en ramme på inntil kr. 500 000 per fylke for 
pågående skjøtselstiltak (ved senere endringer i fylkesinndeling tar vi forbehold om 
endret fordeling). Dersom behovet skulle overstige tildelt ramme, må overskytende 
tiltak spesifiseres som egne tiltak i ESS. Tiltak der SNO er økonomisk ansvarlig, meldes 
inn som enkelttiltak i ESS, og ikke som del av en ramme.   
  
Fremmede arter   
For bekjempelse av mink, rynkerose og stillehavsøsters er det utarbeidet 
handlingsplaner (DN-rapport 5-2011, DN-rapport 2013-1 og Rapport M-588, 2016). 
Prioriteringer gitt i handlingsplanene skal følges ved innmelding av behov for midler til 
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slike tiltak, og metodene som er gjengitt i planene skal benyttes. Ved minkbekjempelse 
kan fellingsinstruksen kun tas i bruk av tjenesteytere som har kontrakt med SNO.  
  
Informasjonstiltak  
Alle informasjonstiltak som iverksettes skal være i henhold til merkevaren Norges 
nasjonalparker og være forankret i en besøksstrategi. For verneområder forvaltet av 
verneområdestyrer og for verneområder med status som Ramsarområde, skal 
besøksstrategier sendes til Miljødirektoratet for faglig godkjenning. Alle henvendelser 
knyttet til informasjonstiltak rettes til merkevare@miljodir.no.   
  
Områder som har eller tåler mye besøk, områder som har særlig sårbare naturverdier 
(med behov for kanalisering av ferdsel), samt bynære områder skal prioriteres ved 
utarbeidelse av besøksstrategier. Behov for midler til informasjonstiltak i slike prioriterte 
områder meldes inn via ESS. Statsforvalteren må samordne og gjøre en prioritering av 
forslag til informasjonstiltak fra kommuner med delegert forvaltningsmyndighet.  
  
Statsforvalteren kan for 2025 melde inn behov for en ramme på inntil kr. 500 000 per 
fylke til informasjonstiltak (ved senere endringer i fylkesinndeling tar vi forbehold om 
endret fordeling). Dersom Statsforvalterens behov skulle overstige tildelt ramme, må 
overskytende tiltak spesifiseres som egne tiltak i ESS. Informasjonstiltak som SNO skal 
være økonomisk ansvarlig for, meldes inn som enkelttiltak i ESS.  
  
Verneskilt og skiltstenger  
Totalt behov for antall verneskilt, underskilt og skiltstenger meldes inn sammen med de 
andre tiltakene i ESS. Det skal benyttes en egen linje for skilt og en annen for stenger. 
Antall og type skilt/stenger oppgis i merknadsfeltet.  
  
Retningslinjene for bruk av verneskilt finner du her:  
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/alle-tema/verneomrader/retningslinjer-
for-bruk-av-verneskilt_mdir_mai_2021.pdf  
  
Vi har tidligere hatt en avtale for leveranse av verneskilt, underskilt og skiltstenger, men 
den har gått ut. Vi skal i gang med anskaffelse av ny avtale. Inntil videre er det fortsatt 
mulig å bestille hos Reklameservice AS: https://miljodir.reklameservice.no/. 
Bestillingsløsningen krever innlogging, og passordet er miljodirektoratet.   
  

Innmeldinger av andre behov   

Driftsmidler til verneområdestyrer  
Verneområdestyrene skal melde inn behov for driftsmidler over post 1420.21 i ESS. 
Nærmere informasjon om hva det kan søkes om finnes i veiledningen til 
søknadsskjemaet i ESS under "Bestillingsdialog", "Behovsinnmelding statsforvalteren". 
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Midler til driftsoppgaver i verneområdene kan ikke dekkes over post 1420.31, men kan 
omsøkes under post 1420.21.  
  
Forvaltningsplaner og bevaringsmål   
Forvaltningsplaner skal utarbeides i det nettbaserte FPNV-systemet. Behov for midler til 
forvaltningsplaner skal meldes inn i ESS, i skjemaet Behovsinnmelding statsforvalteren.  
  
Vi trenger å vite hva som er effekten av tiltak som settes inn, og det er derfor viktig med 
effektmåling av tiltak. Vi oppfordrer derfor forvaltningsmyndigheten til å etablere 
bevaringsmål i Naturoppdrag.  
 

Ferdselstellere  
Vi har frem til nå hatt et opplegg for ferdselstellere i verneområder der Miljødirektoratet 
besitter tellere, som fordeles til forvaltningsmyndighetene basert på behovsinnmelding. 
SNO lokalt har bistått med oppsetting og drift, samt ajourføring av databasen.   
  
Erfaringene med dagens opplegg for ferdselstellere viser imidlertid at SNO bruker 
uforholdsmessig mye tid på oppfølging av tellere, og det er behov for å redusere SNO-
bidraget grunnet begrensede ressurser. Dette betyr at forvaltningsmyndighetene kan 
forvente mindre SNO-bistand til tellere i felt. Vi er i ferd med å avklare opplegg for 2025, 
og vil komme med informasjon når dette er avklart.   
  
For 2025 meldes behov for Miljødirektoratets elektroniske ferdselstellere inn i ESS som 
før. Det skal meldes inn både behov for å kunne beholde tellere som allerede er i bruk 
og behov for nye tellere. I kostnadsfeltet skrives kr. 1. Det er ikke ønskelig at 
forvaltningsmyndighetene kjøper inn tellere selv ved bruk av tiltaksmidler.  
   
Marint søppel  
Det fins en egen tilskuddspost for tilskudd til tiltak mot marin forsøpling (post 1420.71). 
Statsforvalteren kan oppfordre frivillige og ideelle organisasjoner og stiftelser, private 
bedrifter, selvstendige kommunale og interkommunale selskaper og samarbeidsorganer 
til å søke midler fra denne posten for å få til et samarbeid om rydding innenfor de 
kystnære verneområdene. Opprydding av avfall langs elver, vann og innsjøer er også 
omfattet av ordningen. Behov for midler til mindre tiltak knyttet til rydding av marint 
søppel i verneområder kan meldes inn i ESS, i skjemaet Tiltak i verneområder.  
  

 
Planlegging av verneområdearbeidet  
Det er viktig å sikre god dialog og forutsigbarhet i verneområdearbeidet med hensyn til 
prioritering av oppsynsinnsats, gjennomføring av oppdrag og oppfølging av 
bevaringsmål som SNO har ansvar for. Forvaltningsmyndigheten og naturoppsynet skal 
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bruke Naturoppdrag, både i planlegging og gjennomføring av oppdrag i 
verneområdene.   
Hovedpunkter i samhandlingen (se også tabell under):  
  

• I tillegg til å bruke Naturoppdrag aktivt gjennom året, skal de årlige 
planleggingsmøtene omhandle verneområdearbeidet og være en arena for 
samhandling om utfordringer og prioriteringer kommende år  

• Planleggingsmøtene mellom SNO og forvaltningsmyndighetene skal 
gjennomføres mellom 15. november og 15. desember. På forhånd bør det ha 
vært gjennomført formøter mellom saksbehandler hos forvaltningsmyndigheten 
og lokalt SNO hvor man går mer detaljert gjennom rapportering og nye 
fremtidige oppdrag  

• Forslag til oppdrag for kommende år skal legges inn av forvaltningsmyndigheten i 
Naturoppdrag senest 1 uke før planleggingsmøtet. Forvaltningsmyndigheten kan 
også legge inn oppdrag ved behov gjennom året  

• Alle oppdrag som er utført inneværende år skal være godt og tilstrekkelig 
dokumentert i Naturoppdrag av utføreren senest en uke før planleggingsmøtet. 
Dette gjelder også tiltak knyttet til Plan for restaurering av våtmark i Norge (2021-
2025) og eventuelle andre oppgaver knyttet til restaurering av natur  

• Endelig frist for innlegging av oppdrag for kommende år, er 10. januar.  
• Ved innlegging av oppdrag i Naturoppdrag hvor SNO settes som ansvarlig, skal 

det som utfører settes inn navnet på Naturoppsyn som er oppgitt i Naturoppdrag. 
Alle verneområdene skal ha et SNO-navn som Naturoppsyn. Hvis det ikke ligger 
inne Naturoppsyn, lar en utfører stå tom   

• SNO vil etter 10. januar ta endelig stilling til om oppdraget kan tas eller skal 
avvises. Hvis oppdraget tas, blir det vurdert om utfører skal endres eller ikke. 
Eventuell endring gjøres av SNO lokalt som del av egen planlegging  

• Endelig frist for avklaring av oppdrag, settes til 15. mars, men det skal tilstrebes å 
ha dette klart så tidlig som mulig  

• Forvaltningsmyndighetene har hovedansvar for behov og oppdrag, mens SNO 
bruker observasjon, med eller uten krav til oppfølging, samt installasjon for å 
registrere det som oppdages/registreres i felt. Forvaltningsmyndigheten må 
deretter vurdere om det skal genereres behov eller oppdrag utfra SNO sine 
innlagte observasjoner og installasjoner.  

  
SNO er selv ansvarlig for å planlegge og prioritere og er økonomisk ansvarlig ved 
gjennomføring av egne tilsyns- og kontrolloppgaver. Det er allikevel viktig at 
forvaltningsmyndigheten drøfter tilsynsbehov med SNO og kommer med innspill til 
prioriteringer av tilsynsvirksomheten for kommende år. Det jobbes med å få på plass en 
egen funksjon i Naturoppdrag, hvor forvaltningsmyndigheten i samråd med SNO må 
legge inn ønsket tilsynsfrekvens for alle verneområder. I dag har mange embeter en 
egen plan for dette, og inntil den nye funksjonen i Naturoppdrag blir tilgjengelig, må 
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denne planen brukes. Ordinært tilsyn i verneområdene skal ikke legges som oppdrag i 
Naturoppdrag.  
  
Oppdrag knyttet til registrering og skjøtsel av kulturminner må avklares med regional 
kulturminnemyndighet før de eventuelt legges inn som oppdrag til SNO.   
  
Tabelloversikt over viktige frister og gjøremål.  
  
Hva skal gjøres?  Hvem gjør det?  Når skal det 

gjøres?  
Kommentar.  

Formøter  Forvaltningsmyndighet 
og lokalt SNO  

Senest en uke før 
planleggingsmøtet  

Gjennomgang av 
gjennomførte og kommende 
oppdrag. 
Forvaltningsmyndighet 
arrangerer  

Opprett forslag til 
kommende års 
oppdrag i 
Naturoppdrag  

Forvaltningsmyndighet  Senest en uke før 
planleggingsmøtet  

  

Dokumenter alle 
oppdrag utført 
inneværende år i 
Naturoppdrag  

Utfører  Senest en uke før 
planleggingsmøtet  

Også tiltak knyttet til "Plan 
for restaurering av våtmark i 
Norge (2021-2025)" og andre 
naturrestaureringsoppgaver. 
Om utfører ikke har tilgang til 
Naturoppdrag skal ansvarlig 
dokumentere oppdraget  

Planleggingsmøter  Forvaltningsmyndighet 
og lokalt SNO  

15. november til 15. 
desember  

Forvaltningsmyndighet 
arrangerer  

Opprett alle oppdrag 
for kommende år i 
Naturoppdrag  

Forvaltningsmyndighet  Senest 10. januar  Oppdrag til SNO skal være 
knyttet til en utfører  

Siste frist for å 
avvise oppdrag i 
Naturoppdrag  

Lokalt SNO  Senest 15. mars  Avviste oppdrag skal ha 
"Ingen utfører". Godtatte 
oppdrag skal ha riktig Utfører  

  

Elektronisk søknadssenter (ESS)  
Elektronisk søknadssenter (ESS) vil være klart for innmeldinger i skjemaene Midler til 
tiltak i verneområder og Midler til naturrestaurering fra og med 20. november 2024.   
  
Behov for tiltaksmidler skal meldes inn med netto beløp, det vil si uten merverdiavgift. 
Den regnskapsmessige håndteringen ved bokføring av merverdiavgift, omtales i 
Rundskriv  
R-116 fra Finansdepartementet.   
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Det ligger to ulike skjemaer i ESS for innmelding av behov for midler til tiltak på post 
1420.31 – ett for Midler til tiltak i verneområder og ett for Midler til naturrestaurering. Alle 
tiltak skal kostnadsberegnes og gis unik prioritering i ett av skjemaene.  
  
Det må være klart hvem som skal være økonomisk ansvarlig for de ulike tiltakene når de 
legges inn i ESS. Ethvert tiltak som meldes inn skal kun ha én økonomisk ansvarlig.   
  
Tiltaksmidlene vil bli tildelt i hovedtildelingen i februar 2025. Dersom det skulle bli behov 
for supplerende tildelinger senere på året, meldes behov inn på e-post til:  
  
Vibeke Husby vibeke.husby@miljodir.no for verneområder forvaltet av Statsforvalteren 
og av kommuner med delegert forvaltningsmyndighet  
  
Ingrid Moe Dahl ingrid.moe.dahl@miljodir.no for verneområder forvaltet av 
verneområdestyrer.  
  
Frist for forvaltningsmyndigheten for å melde inn behov for midler i ESS og behov for 
SNO-ressurs (som utfører) i Naturoppdrag, er 10. januar 2025.  
  
Elektronisk søknadssenter https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/  
Naturoppdrag: https://naturoppdrag.miljodirektoratet.no/ 
  

Rapportering  
Rapporteringen av mer-/mindreforbruk skal skje i forbindelse med rapport pr. 31. aug. 
2025, økonomirapportering pr 1. november og endelig årsrapport pr. 31. des. 2025. 
Samtidig med endelig årsrapportering skal det også rapporteres i ESS på enkelttiltak 
finansiert over post 1420.31. Manglende rapportering kan få konsekvenser for senere 
tildelinger.  
  
Planlagte tiltak som ikke blir realisert, rapporteres fortløpende til Miljødirektoratet, se 
mailadresser over. Det kan da frigjøres tiltaksmidler som kan komme andre 
verneområder til gode.  

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent  
  
Ivar Myklebust    Morten Kjørstad  
  
avdelingsdirektør    avdelingsdirektør  
Land- og friluftslivavdelingen  Statens naturoppsyn  
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Vedlegg:  
Strategi for bruk av tiltaksmidler 2020-2025  

   
  
  
Kopi til: Kommuner med delegert forvaltningsmyndighet for verneområder  
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Strategi for bruk av midler til tiltak i verneomra der,  

2020-2025 
  

Innledning 

Regjeringen vil bevare et representativt utvalg av norsk natur for kommende generasjoner, og en god 

forvaltning av verneområder er viktig for å kunne nå dette målet. Regjeringen ferdigstilte i 2019 

Handlingsplan for styrket forvaltning av verneområdene, og ett av tiltakene i planen er å oppdatere strategi for 

bruk av midler til tiltak i verneområder innen 2021. Ifølge tildelingsbrevet til Miljødirektoratet for 2019 skal 

"Styrket ivaretakelse av verneverdiene i verneområdene og oppfølging av handlingsplan for styrket forvaltning 

av verneområdene" prioriteres. Tiltaksmidlene fordeles på bakgrunn av dagens trusselbilde og har som formål 

å ivareta, samt forbedre tilstanden i verneområdene. Midlene prioriteres derfor til tiltak som virker avbøtende 

på negative påvirkningsfaktorer der verneverdiene er truet. 

Klimaendringene kan forventes å gi økt stress for mange av artene og naturtypene i verneområdene og kan gi 

endringer i sammensetningen av arter. For å minimere de negative effektene av klimaendringer på 

verneverdiene, må andre negative påvirkninger begrenses mest mulig. Eksempler på dette er gjengroing, 

forstyrrelser og forurensning. I tillegg bør forvaltningen av verneområder nå ta ekstra hensyn til klimaeffekter i 

planlegging av tiltak. Skjøtselstiltak, som fjerning av fremmede arter, må for eksempel antas å øke i omfang 

som følge av klimaendringene, og planlegging av tilretteleggingstiltak som etablering av stier og broer, må ta 

høyde for økte nedbørsmengder med påfølgende flom- og rasfare. 

  

Tiltaksposten – Statsbudsjettets kap./post 1420.31 

Det overordnede målet for forvaltning av verneområder er å ivareta verneformålet og verneverdiene i det 

enkelte verneområde. Postbeskrivelsen for post 1420.31 Tiltak i verneområde, gir viktige formelle rammer for 

hvordan tiltaksmidlene skal disponeres. Størrelsen på tiltaksposten avsettes i hvert års statsbudsjett og har i de 

siste årene økt. I statsbudsjettet for 2019 (Prop.1S (2018-2019) står følgende: 

"Midlane går til tiltak som er naudsynte for å ta vare på verneverdiane, inkludert utgreiingar som er naudsynte 

før tiltak, informasjonstiltak og skjøtsels- og tilretteleggingstiltak. Tilretteleggingstiltaka omfattar opparbeiding 

av stigar, klopping og merking for å betre tilgjenget i verneområda og samstundes styre ferdsla i og rundt 

sårbar natur i verneområda. Midlane nyttast òg til informasjonstiltak i alle typar av verneområde i samband 

med ny merkevare for Noregs nasjonalparkar og til utarbeiding av besøksstrategiar for nasjonalparkar og andre 

verneområde med store besøkstal eller særskilde utfordringar. Alle tiltak skal vere i tråd med godkjent 

forvaltings-/skjøtselsplan for verneområda og andre relevante styringsdokument." 

Posten for tiltaksmidler er en statlig investeringspost for forvaltningsmyndighetenes prioriterte tiltak i 

verneområder. Midlene skal derfor kun benyttes til tiltak i forvaltningsmyndighetens egen regi, ev. til kjøp av 

tjenester for gjennomføring av tiltakene. Midlene kan ikke benyttes som tilskudd til andre aktører. Drift og 

vedlikehold av infrastruktur (veier, toaletter, parkeringsplasser o.l)  utenfor verneområdene  

finansieres ikke over tiltaksmidlene. 

For å kunne ivareta verneverdiene innenfor verneområder, vil det av og til være nødvendig å gjennomføre 

tiltak også utenfor verneområdene. Dette betinger samarbeid og avtale med grunneiere. Et eksempel på et slikt 

tiltak er når uttak av fremmede arter innenfor og utenfor vernegrensene må sees i sammenheng for at tiltaket 

skal få optimal effekt. 

For å oppnå en god forvaltning av verneområder, kan det være nødvendig med generelle naturkartlegginger,  

sårbarhetsvurderinger, brukerundersøkelser, utarbeidelse av forvaltnings- og skjøtselsplaner, overvåking og 
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utarbeidelse av nettsider o.a. Slike tiltak finansieres ikke over kap./post 1420.31, men over andre 

budsjettposter.   

  

Forutsetning for tildeling av midler 

Tiltak skal være forankret i en skjøtsels- eller forvaltningsplan, en besøksstrategi for området eller andre 

relevante styringsdokumenter.  

I forkant av innmeldingen må formaliteter rundt tiltaket være avklart, som planavklaringer og innhenting av 

nødvendige tillatelser for gjennomføring av tiltaket. I tillegg må eierforhold og tilsyns-/drift- og 

vedlikeholdsavtaler være avklart.  

I Handlingsplan for styrket forvaltning av verneområdene er det presisert at "For større installasjoner som 

fugletårn mv. er det krav om en betydelig samfinansiering fra andre for å kunne prioritere tiltaket. Videre må 

eierforholdet og vedlikeholdsansvaret avklares på forhånd." 

  

Prioriteringer ved bruk av midler til tiltak i verneomra der 

Klima – og miljødepartementet har bedt om en styrket ivaretagelse av verneverdiene i verneområdene.  

Bedring av tilstanden i verneområder, slik at antall truede verneområder reduseres, vil derfor ha fokus. De 

største negative påvirkningsfaktorene er gjengroing, fremmede arter, forstyrrelse av dyrelivet, tekniske inngrep 

og slitasje på vegetasjon, figur 1.  

 

Figur 1. Trusselfaktorer i verneområder pr 31.12.2017 

Ved fordeling av midler til skjøtsel og besøksforvaltning, skal tiltakene som gir størst positiv effekt på tilstanden 

og som direkte bidrar til å motvirke negative påvirkningsfaktorer prioriteres.  

Etablerte skjøtselstiltak i naturtyper som krever kontinuerlig skjøtsel for å opprettholde god tilstand (løpende 
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skjøtsel), skal prioriteres høyere enn nye, større prosjekter. Det finnes likevel tilfeller der strakstiltak bør 

prioriteres. Dette gjelder f.eks. der det oppdages nye forekomster av fremmede arter med stort 

spredningspotensiale og der trua arter eller naturtyper står i fare for å gå tapt. Et annet eksempel kan være 

sikkerhetstiltak knyttet til besøksforvaltningen. 

I verneområder der verneformålet trues av manglende skjøtselstiltak, og der det er behov for oppstart av tiltak 

umiddelbart, vil slike tiltak prioriteres foran besøksforvaltningstiltak som ikke er direkte knyttet til trusselbildet. 

Tiltak for å styrke besøksforvaltningen kan eventuelt gå parallelt med nødvendige skjøtselstiltak. 

Et delmål med budsjettposten er å tilrettelegge for de besøkende med informasjon i tråd med merkevaren 

Norges nasjonalparker. I enkelte verneområder er det ikke ønskelig med økt ferdsel av hensyn til 

verneverdiene. I slike områder er likevel god, oppdatert informasjon i tråd med merkevaren viktig.  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Finansiering av større tilretteleggingstiltak 

Midler til opprettelse av installasjoner som informasjonspunkt, toalettbygg og parkeringsplasser i tilknytning til 

verneområder, må være forankret i en godkjent besøksstrategi for å kunne bli prioritert. Tiltaksmidler kan 

brukes til (primært å delfinansiere) gjennomføring av denne typen tilrettelegging, og søknader til slike anlegg 

skal være godt begrunnet med bl.a. informasjon om besøkstall og eksisterende bruk av området.  

 

Prioriteringer ved bruk av tiltaksmidler: 

1. Tiltak som direkte bidrar til å motvirke negative påvirkningsfaktorer knyttet til trusselbildet. Ramsar-

områder og truede naturtyper prioriteres høyest blant disse tiltakene 

2. Løpende skjøtselstiltak 

3. Vedlikehold av eksisterende tilrettelegging 

4. Bruk av merkevaren Norges nasjonalparker i verneområder med høyt besøkstrykk 

5. Bruk av merkevaren i øvrige verneområder 

6. Besøksforvaltningstiltak som ikke er direkte knyttet til trusselbildet (slik som fugletårn mm.) 

 

Målet med forvaltningen av verneområdene er å redusere truslene mot verneverdiene og å ønske folk 

velkommen inn for gode naturopplevelser. 

Strategien vår for å nå dette målet, vil være å prioritere tiltak som innretter seg mot en bedret tilstand i 

verneområdene. Dette vil være tiltak som innrettes mot trusselfaktorene for de aktuelle områdene, og 

slike tiltak kan være både skjøtselstiltak og tilretteleggingstiltak. For å sikre en god opplevelse for 

besøkende, vil vi følge opp tiltak som er fremmet i besøksstrategier, og inkludert er bruk av merkevaren 

Norges nasjonalparker. 
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Tilrettelegging etter universell utforming i verneomra der  

Universell utforming av stier innebærer krav til dekke, terrengutforming og bredde som vanskeliggjør denne 

typen tiltak i verneområder. I verneforskriftene er det et generelt forbud mot tyngre tekniske inngrep, og de 

har som den klare hovedregel ikke dispensasjonsbestemmelser som hjemler universell tilrettelegging i 

verneområdet. Den generelle dispensasjonsbestemmelsen i nml. § 48 første ledd, første alternativ, vil sjelden 

kunne anvendes da universell utforming medfører terrenginngrep som strider mot verneformålet og påvirker 

verneverdiene. Hvorvidt et omsøkt tiltak er i konflikt med forskriften må vurderes i det enkelte tilfellet. 

Utenfor verneområdet, i tilknytning til innfallsporter eller startpunkt, kan det i enkelte tilfeller være aktuelt å 

etablere tilretteleggingstiltak med universell utforming. Også utenfor verneområder bør forvaltningsmyndighet 

være bevisst på inngrep som påføres terrenget og gjøre en vurdering av om behovet står i forhold til kostnader 

og inngrep.  

På denne bakgrunnen vil det være høy terskel for tildeling av midler utover det som kan defineres som  

"enkel tilrettelegging" i verneområder. 

 

Kulturminner i verneomra der 

Kulturminner er en del av verneformålet i de aller fleste nasjonalparker og i enkelte andre verneområder. 

Ansvaret for oppfølging og ivaretagelse av kulturminner ligger hos kulturminnemyndighetene. Det er egne 

poster på statsbudsjettet for forvaltning av kulturminner, og tiltaksmidler prioriteres vanligvis ikke til dette 

formålet. Skjøtsel av enkelte kulturminner, slik som steingjerder, gravrøyser og fangstsystemer, kan likevel 

vurderes prioritert for samfinansiering med kulturminnemyndigheten. Eksempler på tiltak som ikke finansieres 

av tiltaksmidler eller driftsmidler er vedlikehold av bygninger i verneområder. Ansvaret for finansiering av 

vedlikehold og drift av bygninger ligger hos eier.  
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Saksfremlegg 

 
  Arkivsaksnr: 2022/7963-11 

 Saksbehandler: Bjørnar Aarstrand 

Dato: 08.11.2024 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg Lomsdal-Visten 14/24 29.11.2024 

 

Søknad om dispensasjon for motorferdsel i Sirijorda naturreservat, 
snøskuter for oppkjøring av skispor - Holmen gård 

 
Vedlegg: 
1 Søknad om videreføring av oppkjørt skispor i Eiterådalen - Sirijorda naturreservat. 

 

Forvalters tilrådning 
Holmen Gård ved Magne og Anne Krutnes får videreført dispensasjon fra forbudet mot 
motorisert ferdsel langs opparbeidet skogsbilveg til Langskardnasen i Sirijorda naturreservat, 
Vefsn kommune. Dispensasjonen gis med hjemmel i naturmangfoldloven § 48 med følgende 
vilkår: 
 

• Dispensasjonen gjelder for én snøskuter med sporsetter, en ukentlig tur i perioden fra 1. 
desember 2024 til 15. april 2025 og 2025/2026. Ved store snøfall (>15 cm) og mye vind, 
kan det kjøres en tur per dag i helgene, samt påsken. Det er kjøreforbud Langfredag og 
1. påskedag.  

• Kjøringa skal skje på snødekt og frossen mark, langs ubrøyta skogsbilveg. Dersom 
vegen er brøyta skal det ikke kjøres snøskuter.  

• Dersom det er rein i området må dere vise særlig hensyn.  
• Dere skal registrere kjøringa før dere starter i tilsendt kjørebok (dato og signatur). Etter 

at dispensasjonen er utløpt (og senest 01.06.2026) skal kjøreboka sendes inn til 
nasjonalparkstyret (evt kopi av kjørebok dersom det søkes om videre dispensasjon). 

• Dere skal ha med dispensasjon (denne siden) med kart, kjørebok og tillatelse fra Vefsn 
kommune på hver tur.  

• Før kjøring foretas skal Statens naturoppsyn varsles på telefon (SMS er tilstrekkelig) 
99437644 samt reinbeitedistriktet på nummer 90507332. 
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Bakgrunn 
Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre har mottatt ny søknad om kjøring av skispor i Eiterådalen inn 
til Langskardnasen i Sirijorda naturreservat fra Holmen gård.  
 
I 2024 fikk Holmen gård tillatelse til å kjøre skispor fram til grensen til Langskardnasen langs 
eksisterende vei gjennom Sirijorda naturreservat. Bakgrunnen for søknaden er å skape 
mulighet for vinteraktivitet knyttet til Holmen gård samt at allmenheten skal få mulighet til å 
benytte sportet til rekreasjon. Planen er at sporet skal gå helt fram til fasilitetene ved 
Langskardnasen.  
 
Vefsn kommune har den 30. januar 2024 behandlet søknaden etter motorferdselloven og det 
har blitt innvilget dispensasjon for 3 år, frem til og med vinteren 2025/2026. Det er et ønske om 
at vernemyndigheten kan behandle denne søknaden for samme år. 
 
Naturmangfoldloven og verneforskrift 
Sirijorda naturreservat ble vernet ved kongelig resolusjon av 10. november 2017. 
Verneforskriften forvaltes av Lomsdal-Visten nasjonalparkstyre/Njaarken 
vaarjelimmiedajveraerie. 
 
Formålet med vernet er å «bevare et område med truet, sjelden og sårbar natur, med godt 
utviklet kalkgranskog med sitt biologiske mangfold i form av spesielle naturtyper, økosystemer, 
arter og naturlige økologiske prosesser. Området har en særlig betydning for biologisk 
mangfold og har en særskilt naturvitenskapelig verdi gjennom kombinasjonen av mange 
kalkgranskogutforminger, gammel naturskog og velutviklede bekkekløfter og mange truede og 
sjeldne arter. Det er en målsetting å beholde verneverdiene i mest mulig urørt tilstand, og 
eventuelt videreutvikle dem. Formålet omfatter også bevaring av det samiske naturgrunnlaget.»  
 

 
Kartutsnitt: Sirijorda naturreservat. Eksisterende skogsbilbeg. 
 
Motorferdsel på land, vann og start og landing med luftfartøy er forbudt i naturreservatet. Dette 
står i verneforskriftens § 5, punkt 1. Det er likevel gjort unntak for enkelte formål og aktiviteter. 
 
Der imidlertid ikke åpnet opp for motorferdsel i forbindelse med denne typen tiltak som det her 
søkes om. Dette må behandles etter naturmangfoldloven § 48. 
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Naturmangfoldlovens § 48 sier at forvaltningsmyndigheten kan gjøre unntak fra et vernevedtak 
dersom det ikke strider mot vernevedtakets formål og ikke påvirker verneverdiene nevneverdig, 
eller dersom sikkerhetshensyn eller hensynet til vesentlige samfunnsinteresser gjør det 
nødvendig. Søknaden må vurderes etter vilkårene om at det ikke må stride mot vernevedtakets 
formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig. Disse vilkårene er kumulative, det betyr 
at hvis begge vilkårene er oppfylt kan forvaltningsmyndigheten vurdere om det skal gis 
dispensasjon eller ikke.  
  
Alle saker som berører natur skal i tillegg vurderes ut fra naturmangfoldlovens §§ 8-12. 
 
Vurdering av saken 
Arbeidsutvalget for Lomsdal- Visten innvilget dispensasjon til samme tiltak for 2024, denne 
søknaden er derfor en videreføring av samme tiltak som tidligere, men for en lengre periode. 
Tiltaket ble også innvilget av Vefsn kommune etter motorferdselloven for 3 år. 
 
Eksisterende vegnett er etter verneforskriften åpen for motorisert ferdsel til Sirijorda og 
Langskardnasan sommerstid. Motorferdsellovens § 2 slår fast at ubrøyta veg er å betrakte som 
utmark, og det trengs derfor dispensasjon dersom det skal kjøres på vegen når den ikke er 
brøyta.  
 
Naturmangfoldlovens § 8 sier at alle vedtak som berører naturmangfoldet skal bygge på 
vitenskapelig og erfaringsbasert kunnskap om naturmangfoldet og virkningen på det.  
 
Det er registrert noen sårbare arter i naturreservatet. Dette er i hovedsak sopp- og lavarter. Det 
er også registrert båndkorsnebb som er vurdert truet på rødlista i 2021. Det er ikke registrert at 
arten hekker i reservatet. Naturverdiene i Sirijorda naturreservat er ellers godt kjent fra 
kartlegging i forkant av og under verneprosessen. Området brukes til reinbeite. 
Naturmangfoldlovens § 9, «føre-var-prinsippet», skal derfor ikke brukes. 
 
Det er søkt om å få kjøre på vegen inn til hytta ved Langskardnasan. Dette er en opparbeidet 
grusveg og det foreligger dermed ingen naturverdier som kan skades på selve kjøretraséen.  
 
Naturmangfoldlovens § 10 sier at økosystemtilnærming og samlet belastning på et område skal 
vurderes. Det skal også vurderes om en dispensasjon kan skape presedens og på den måten 
bidra til en gradvis forringing av området og forvitring av verneforskriften. I naturreservatet er 
motorferdsel i utgangspunktet forbudt fordi det kan ha negative effekter for verneverdiene 
gjennom forstyrrelser, slitasje og støy. Det foreligger dispensasjon til uttransport av felt elg på 
barmark langs gamle traktorveger, og kjøretillatelse til foreningshytte for Vefsn jeger- og fisk 
ved Langskardnasan 
 
Kjøring på snødekt veg i et begrenset omfang vil ikke ha negativ påvirkning på vegetasjonen i 
området eller dyreliv med de forbehold som er gitt. Den omsøkte skuterkjøringen, vurdert 
sammen med annen lovlig skuterkjøring i området, er i så begrenset omfang at det ikke vil gi en 
samla belastning som går ut over det området kan bære. 
 
Av frilufts hensyn vil det bli satt begrensninger på kjøring ved påsketider. Dette vil derfor ikke 
være anledning til å kjøre snøskuter på langfredag og 1. påskedag.  
 
Tiltaket vurderes som positivt for allmenheten og folk som vil besøke Sirijorda på vinteren, og 
påvirker i svært liten eller ingen grad verneverdiene i Sirijorda. Det innstilles derfor på å innvilge 
videreføring av dispensasjon med samme vilkår som tidligere for både vinteren 25 og 26. 
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Fra: Holmen Gård - Post[post@holmen-gard.no]
Sendt: 03.11.2024 15:54:51
Til: Aarstrand, Bjørnar;Trond Nordås[bjornar.aarstrand@statsforvalteren.no;tno@statskog.no]
Tittel: Søknad om videreføring av oppkjørt skispor i Eiterådalen 

Til:
Statskog V/ Trond Nordås
Lomsdal-Visten Nasjonalparkstyre V/ parkforvalter Bjørnar Aarstrand

Kopi
Vefsn kommune V/ Landbrukskontoret

Viser til tidligere vedtak for vinteren 2023/2024 hvor vi på Holmen Gård fikk tillatelse til å kjøre 
opp skispor fra Holmen gård og innover skogsbilveg til Stormioog Langskardnesan, ref saksnr 
2022/7963 (Statsforvalteren i Nordland) og Mail av 28.11.2023 (Statskog)

Hensikten med skisporet er å fortsatt skape muligheter for økt aktivitet på gården i 
vintersesongen, samt også tilbud til allment bruk. Sporet har vært godt besøkt alle årene det har 
vært tilbudt.

Holmen gård søker med dette om mulighet til å kjøre spor også vinteren 2024/2025. For 
søknadsåret ønsker vi fortsatt å kjøre sporet helt inn til  Langskardnesan i Sirijorda 
Naturreservat som er et mere naturlig endepunkt og som også muliggjør bruk av fasilitetene 
som ligger i dette området (bålplass og benker, samt hytten til Vefsn Jeger og Fiskeforening) 
samt også skispor til Stormoio som er en kort og fin tur som passer de fleste. 

Vedlagt ligger vedtak fra Vefsn kommune som har gitt dispensasjon i en 3 årsperiode for nevnte 
løyper
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Med Vennlig Hilsen
Holmen Gård
Anne og Magne Krutnes
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